dignior coram Deo et B. V. Maria habendus erit. sic ego quoque 
pro libitu eos saepius congregavi in anno dominicis menstruis, 

prout mihi placuit et tempus permisit hora XII. post meridiem ac sub 
titulo congregationis Marianae partim de imitatione Mariae partim 
catechisticis materiis huic vel illo statui congruis Sermonem institui. 
sic viam crucis diebus dominiĩcis ad vesperas nisi catechesim habueram, 
raro omisi. sic novennae ante nativitatem domini salvatoris nostri 
celebrandae devotionem per modum exercitiorum annuorum cum bene 
volentibus parochianis, qui tam mane hora VIa quam vesperis hora 
IVa sedulo comparuere coram exposito Sanctissimo in ciborio medi— 
tationibus et lectionibus spiritualibus sanctificavi. pro quo vero 
unumquemque dominorum successorum mortuus humillime rogito, 
solumodo est, ut praeter animam meam saltem foedus Marianum 
in honorem B. V. et animarum salutem multis laboribus et sump- 
tibus erectum optime commendatum sibi habere velit. invadent 
enim post discessum meum abs dubio denuo, uti mihi accidit, lupi 

rapaces non parcentes ovibus Marianis quaerendo partim precibus 
et blanditiis hoc vel illud pie institutum iterum annihilare et de- 
struere; ast, confidens pietati et fervori domini successoris ajo: 
frustra tentabunt, quem coelestia desideria regnabunt, unusquis- 
que sentiet fructus tam in se quam aliis magis et magis innumeros, 
quibus commotus magis etiam aemulabitur benedictus a domino 
quam ego licet non abs difficultate — ast semper virtutes sequitur 
invidia feriuntque summos fulgura montes, dummodo non nocent 
et qualiter nocebunt, si Deus nobiscum et Maria, quae suos semper 

11*
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defendet clientes ut oves et pastorem me defunctum uti spero in 
aeternum. ideo nec oblationes nec munera nec mercedem tempo- 
ralem quaesivi, sed gratis pro Deo et proximo omnuia instituere 
conatus sum, ut plebs rudis eo minus etiam dicat: „Es ſeie 
dem Pfaffen nur um das Geld!“ — sic etiam elapso septenio 
renovationem indulgentiarum propriis sumptibus maxime vero in 
perpetuum procuravi, ad haec supra mentionatus capucinus ad— 
modum r. d. pater Romualdus, qui e Hispania, ubi interim a nobis 
egressus per 8 annos morabatur, Romam pervenit, inaestimabilibus 
indulgentiarum nobis thesauris providit. 

Praeter indulgentias ad dominicam ultimam uniuscuiusque 
mensis, novennae et octavae procurator dictus r. p. sponte et 
proprio libitu procurabat omnibus et singulis confoederatis se— 
quentes indulgentias: